
令和４年１１月２１日 

関係のみなさま 

一般財団法人神奈川陸上競技協会 

 

 

全国都道府県対抗駅伝選手選考会の無観客実施に係るご理解とご協力について （お願い） 

 

 

日頃より、本協会の活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、神奈川陸上競技協会では、今年度の競技

会を無観客で実施することとしています。１１月２６日（土）に実施します標記大会につきましても、

無観客で実施致します。アスリートを応援してくださっている方々、特に保護者の皆様の心情をお

察しし、少しでも有観客での開催を実現できるよう本協会内では検討を重ねて参りましたが、感染

の状況が急拡大している現状や、大会参加選手数ならびに競技場の収容人数、対応できる競技

会運営役員数等の確保等の観点から、安全・安心な競技会運営を行う上で、選手、部員、チーム

関係者、引率顧問、競技役員といった関係者以外の観戦は困難であるとの方針を変更することは、

現状では難しいと判断いたしました。本協会としても苦渋の判断ではありますが、どうか主旨をご理

解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今後、社会情勢が大きく変わり、日本陸連や本協会の示す指針に変更があり、開催方法

に変更がある場合は、ホームページ等を通じ、速やかにご連絡をいたします。 

 

                                                       以 上 

 


